Akta Jual Beli Nomor 134/2016 dan Akta Jual Beli Nomor 135/2016 yang diterbitkan PPAT pada 

Putusan Mahkamah Agung Nomor 3507 K/Pdt/2023 menjadi batal demi hukum, dimana kejadian 

bermula Penggugat (Retno Probowati) sebagai pemilik tanah dan bangunan memiliki pinjaman ke PT. 

Bank Muamalat Indonesia cabang Malang sejumlah Rp. 350.000.000 (tiga ratus lima puluh juta rupiah). 

Penggugat belum dapat melunasi hutang tersebut, kemudian Penggugat mendatangi Tergugat III untuk 

meminjam uang guna melunasi hutang pada PT. Bank Muamalat Indonesia cabang Malang. Tergugat 

III menerima hal tersebut, lalu kedua belah pihak membuat perjanjian dibawah tangan tanggal 21 Mei 

2015 . Isi perjanjian tersebut Penggugat menjaminkan dua Sertipikat Hak Milik dan dengan jangka 

waktu pinjaman selama lima bulan. Lima bulan berlalu Tergugat III meminta Penggugat segera 

membayar pinjaman sebanyak Rp.430.000.000,- (empat ratus tiga puluh juta rupiah), akan tetapi karena 

peroalan ekonomi Penggugat mengharap tambahan waktu untuk pelunasan hutangnya. 3 Desember 

2018 Penggugat mendapat somasi dari Tergugat IV untuk segera meninggalkan rumahnya. Penggugat 

mengetahui bahwa Sertipikat Hak Milik yang dijaminkan ke Terguggat III, telah berganti nama